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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

UV ساز وکار لاک خشک کن های  
قبــل از هــر چیــز بایــد بدانیــد دســتگاه 

لاک خشــک کن UV بــرای خشــک شــدن 

لاک هــای معمولی کاربردی نــدارد و برای 

خشــک کردن لاک  ژل هــا یــا همــان ژلیش 

اســتفاده می شــود. این نوع مانیکــور برای 

براق شــدن و شــکل دادن بــه ناخن هــای 

دســت در چند سال گذشته بســیار محبوب 

شده است. این دستگاه  شامل طیف وسیعی 

از طول موج های اشــعه فرابنفش است  و به 

همین دلیــل ناخن ها برای خشــک شــدن 

لاک ژل مدت  زیــادی در معــرض تابش این 

اشــعه قرارمی گیرنــد. ژلیش هــا بیــن یــک 

تــا 3هفته دوام دارنــد و بعــد از آن دوباره به 

ترمیــم نیاز دارنــد. بــه همین دلیــل فرد در 

هر نوبــت ترمیــم، بایــد ناخن های دســت و 

پای خود را در معرض اشــعه دســتگاه لاک  

خشک کن قرار دهد. همچنین دستگاه های 

برنزه کننده پوست»indoor tanning«  که 

شــامل یک تخت مخصوص برنــزه، اتاقک و 

لامپ UV اســت، فرد را در معرض خطرات 

استفاده از این اشعه قرار می دهد.

 نتیجه تابش های مکرر روی سلول ها
محققان برای ارزیابی آسیب DNA  و جهش 

ســلول ها در ایــن تحقیقــات، فراینــد تابش 

آزمایشگاهی اشــعه UV  دستگاه خشک کن 

ناخن را روی  سلول های گرفته شده از انسان 

و مــوش انجام دادنــد. در طــول آزمایــش، 

سلول ها یک تا 3بار تحت تاثیر تابش این اشعه 

بودند. مدت زمان این تابش و هر مواجهه بین 

صفر تا 20دقیقه بود. نتیجه آزمایش عجیب 

بود. آن ها فهمیدند در تمــام آزمایش ها، یک 

تابــش 20 دقیقــه ای منجر بــه مــرگ 20 تا 

30 درصــد ســلول ها می شــود، درحالی که 

3بــار قرارگرفتــن متوالــی در معــرض ایــن 

تابش 20 دقیقه ای، بین 65 تــا 70 درصد، 

باعث مرگ ســلولی می شــود. این محققان 

معتقدند مقاله آن ها وضعیت جامعی از آسیب 

DNA و جهش ســلولی را پس از اســتفاده از 

خشــک کن های لاک ناخن، ارائــه می کند. 

بااین حال قبل از این که بتــوان نتیجه گیری 

قطعــی دربــاره خطــرات مربوط به ســرطان 

داشت، باید تحقیقات بیشتری روی انسان ها 

انجام شود.

 ۲ روی طیف های اشعه فرابنفش 
اشــعه UVطــول مــوج کوتاه تری نســبت به 

نور مرئی دارد و توســط خورشــید هم منتشر 

 Dمی شــود. ایــن اشــعه بــه ایجــاد ویتامیــن

کمک  می کنــد، در ضدعفونی کــردن آب و 

مواد خوراکی، فیزیوتراپی، تجهیزات پزشکی 

و صنعتی هم استفاده می شــود و طیف های 

خطرناکــی  هــم دارد. آژانــس بین المللــی 

)Aپرتو فرابنفش(  UVAتحقیقات ســرطان 

 با طــول مــوج بــالا ) 315 تــا 399نانومتر( 

را بــه عنــوان پرتوی ســرطان زا در گــروه یک 

طبقه بندی کرده انــد. دو نــوع اشــعه UVB و 

UVCبیشتر توسط لایه ازن جذب می شوند 

و خطرات کمتری برای انسان ها دارند. اشعه

UVA هنوز در بسیاری از محصولات تجاری 

مانند تخت هــای برنزه کننده )ســولاریوم( و 

لاک خشک  کن های UV استفاده می شود. 

امــواج فرابنفــش می توانــد باعث خشــکی، 

لکه و پیری پوســت شــود. همچنین مواجهه 

بیــش از حــد بــا اشــعه فرابنفــش می توانــد 

خطر ســرطان پوســت را بــالا ببرد. ســرطان 

سلول های پایه ای و سلول های سنگفرشی، 

دو نوع رایج این سرطان است و به طور معمول 

روی سر و صورت، گردن، دست ها و بازو شکل 

می گیرد.

منبع: یورونیوز-مهندسی بهداشت ایران
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کوکوی بادمجان؛ یک شام ساده و متفاوت 

به تازگی مقاله ای در نشریه »Nature« منتشر شده است 
 DNA می تواند به UV که می گوید دستگاه لاک خشک کن

آسیب بزند، باعث جهش سلول ها شود وخطر ابتلا به 
سرطان را افزایش دهد

صفر تا صد ماساژ کودک 
زیبایی های سرطان سا ز! 

  طرز تهیه :

1-بادمجان ها را با آب سرد بشــویید. برای کباب کردن بادمجان 

هیچ گاه پوست آن ها را نکنید.2-روی بادمجان های شسته  شده 

چند شکاف کوچک ایجاد کنید. بادمجان ها را روی شعله متوسط 

قرار دهید و شــروع به کباب کردن آن کنید.3-بعد از کباب شدن 

بادمجان به آرامی پوست آن ها را با چاقو جدا کنید.4-بادمجان ها 

را در میکســر یا غذاســاز بریزید و 4  حبه ســیر پوســت  کنــده را به 

آن اضافــه کنید.5-ادویــه و یک قاشــق غذاخوری آرد ســوخاری 

و تخم مرغ هــا را هــم بــه ایــن ترکیــب جادویی بــرای طعــم و عطر 

جدید  اضافه کنید و تمام مواد را با میکســر هم بزنید تا یک دســت 

شــوند.6-اگر طعم بادمجان کبابی را دوســت نداریــد می توانید 

بادمجان ها را درون کمی روغن ســرخ کنید و همیــن مراحل را انجام دهید.7-درون تابه مناســبی روغن را 

گرم و بعد مواد کوکو را درون روغن ســرخ کنید.8-کوکوها را بعد از سرخ شــدن روی دستمال قرار دهید تا 

روغن اضافه آن ها گرفته شود.

    فواید ماساژ کودک 

  کودکانی که ماســاژ می شــوند،خواب بهتری دارند و در بیداری هم ســرحال تر و 

خوش اخلاق ترند.

  در نوزادان کم وزن و زودرس که به مراقبت بیشتری نیاز دارند، ماساژ باعث می شود 

وزن گیری بهتری نسبت به دیگر بچه ها داشته باشند.

  درد ناشی از درآوردن دندان و نفخ و جمع شــدن گاز در روده های کودک با ماساژ 

تسکین می یابد.

  میزان تنفس کودکانی که تجربه ماساژ دارند، کمتر و عمیق تر است.

  این نوزادان، در آینده برای کنار آمدن با استرس ها توانایی بالاتری دارند و تحمل 

بیشتری در برابر درد خواهند داشت.

 روغن مناسب ماساژ نوزاد 

برای ماساژ نوزاد به استفاده از روغن ماساژ نیازی نیست، اما درصورتی که از روغن بهره 

می برید بهتر است روغنی را انتخاب کنید که فاقد بو و خوردنی باشد.انتخاب های خوب 

پیش روی شما روغن نارگیل، کانولا، ذرت، زیتون، دانه انگور، زردآلو، آووکادو یا کاجیره  

است. این روغن ها به راحتی جذب بدن نوزاد می شوند و ازآن جایی که خوردنی هستند، 

درصورتی که نوزاد انگشت خود را بمکد، این مواد که روی پوستش قرار دارند، به  سادگی 

هضم خواهند شد.

 زمان مناسب 

مدت ماساژ کودک می تواند 

بین 5 تا 15 دقیقه باشد و به 

سن و واکنش های کودک، 

بستگی دارد. هنگام ماساژ، 

کودک نباید گرســنه یا کاملا 

سیر باشد. یک ساعت بعد 

از خــوردن غــذا و پــس از 

استحمام فرصت مناسبی 

برای این کار است. بیشتر 

کودکان پس از ماســاژ به 

خــواب مــی رونــد، بنابراین 

زمان ماســاژ را قبل از خــواب او در نظر 

بگیرید.

ماســاژ روزانه نوزاد، فایده های طولانی مدت بر سلامت 
جسم و آرامش روان او دارد و بهترین روش برای برقراری 
ارتباط غیرکلامی عمیق با نوزاد و رفع بی قراری اوست. 

پس این فرصت را از دست ندهید.

آشپزی من

 

 

  

 

غذای اصلی

 

مواد لازم برای ۴ نفر
 بادمجان متوسط: 3 تا 4 عدد

  سیر: 4 حبه

  نمک، زردچوبه و فلفــل قرمز: به مقدار 

دلخواه

  آرد سوخاری: یک قاشق غذاخوری

  تخم مرغ:3 عدد

  روغن: به مقدار دلخواه

  

خدمات  زیبایی ناخن در چند سال گذشته در ایران و جهان طرفداران زیادی 
پیدا کرده اســت. کاشــت ناخن، مانیکور، پدیکور، فرنچ و ... بخشی از این سلامت

خدمات زیبایی هستند که استفاده مستمر از آن ها ممکن است به ضرر ناخن 

و ســلامت فرد تمام شــود. به تازگی مقاله ای در نشــریه »Nature« منتشر 

شده است که می گوید دستگاه لاک  خشک کن UV می تواند به DNA آسیب بزند، باعث جهش 

سلول ها شود و با جهش سلولی، خطر ابتلا به سرطان را افزایش دهد. قیمت این دستگاه ها در 

بازار ایران از 500هزار تومان شروع می شود و علاوه بر سالن های آرایشی در خانه ها هم مشتری 

دارد. در این مطلب درباره خطرات اســتفاده مکرر از این دســتگاه لاک خشــک کن بیشــتر 

می نویسیم.

اکرم انتصاری|   روزنامه نگار
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چرا عاشق شکلات هستیم؟ 
محققان انگلیسی دریافتندکه محتوای چربی در قسمت بیرونی 
 شکلات چیزی است که جوانه های چشایی ما را قلقلک می دهد

 و شاید همین امر، دلیل علاقه ما  به شکلات باشد 

یافته های مطالعات دانشمندان انگلیسی  نشــان می دهد که انسان ها شکلات را بیشتر 

به دلیل بافت چربی موجود در بیرونی ترین لایه های آن  که هنگام جویدن در دهان تجزیه 

می شود، دوست دارند.

بنابراین، رضایتی که از خوردن شکلات دریافت می کنیم، بیشتر از نحوه تعامل زبان و غدد 

بزاقی با محتوای چربی موجود در شکلات ناشی می شود.

محققان همچنین به این نتیجه رسیدند که محتوای چربی موجود در عمق شکلات نقش 

نسبتاً محدودی در این میان ایفا می  کند. به گفته محققان، با درک ساز و کارهای  فیزیکی 

که هنگام خوردن شکلات اتفاق می افتد، ما بر این باوریم که می توان نسل بعدی شکلات 

را طوری تولید کرد که حس شکلات پرچرب را ارائه دهد و در عین حال انتخاب سالم تری 

باشد. کارشناســان می گویند می توانید با انتخاب شــکلات تیره تر به جای شکلات های 

شیری به شکل سالم تر شکلات مصرف کنید.

محققان به مزایای شــکلات اشــاره کرده و می گویند که فواید شــکلات به دانــه کاکائو و 

فلاونوئیدهای موجود در آن مربوط می شود.

فلاونوئیدها آنتی اکســیدان هایی هســتند که در برابر آســیب ســلولی از بــدن محافظت 

می کنند. برای بهره مندی از مزایای فلاونوئیدهای طبیعی موجود در شکلات، به انتخاب  

شکلات هایی که حاوی 70 درصد یا بیشتر کاکائو هستند، پایبند باشید.


